
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N2  15.12.08.01.2021 -DL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 

pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). KARLUS ANDRE HOLANDA MARTINS, faz publicar o 
presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15.12.08.01.2021-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO X DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, LOCALIZADO NA RUA PRES. JUSCELINO KUBISTCHEK, N-
73, BAIRRO: DUQUE DE CAXIAS - CUIXERAMOBIM-CE, DESTINADO A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 

EVENTUAL, PARA ATENDER A FAMÍLIA DE MARIA GENERINA FREIRES DA CRUZ, QUE SE ENCONTRA EM 

Ø SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FMAS; 

FAVORECIDO(A): MARIA DE FATIMA FERNANDES NEGREIROS - CPF/CNPJ: 284.977.243-72; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 06 (SEIS) MESES; 

VALOR GLOBAL: R$ 1.501,14 (UM MIL E QUINHENTOS E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 15 02 08 244 1505 2.098 3.3.90.32.99 .1001000000 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). KARLUS ANDRE HOLANDA MARTINS, 
Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


